
ul{lvERzlTA J. E. PuBrYilĚ v ÚsTí t{AD LABEM

Zápis z jednání Vědecké rady PF UJEP ze dne 21. 4.2016

Přítomni:
doc. PhDr. lvana Ašenbrenerová, Ph.D., doc. PaedDr. lvana Brtnová - Čepičková, Ph.D., doc.
PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.' doc' PaedDr' Pavel Doulík, Ph.D', doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph.D''
prof. PaedDr. MiloŠ Hons, Ph.D., prof. PhDr. Dobrava Moldanová, CSc., doc. Mgr.A. Pavel Mrkus,
doc. Natalia orlová, CSc., doc. PhDr" PaedDr. |lona Pešatová, Ph.D., doc. PhDr' et Mgr. Zdeněk
Radvanovský, CSc., doc. Mgr. Vladimír Šavel, doc. PhDr. Renata Šikulová, Ph.D., doc. PhDr' JiřÍ
Skoda' Ph.D', doc. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph'D', doc. lng. Helena Vomáčková, CSc., PhDr. lva
Wedlichová' Ph.D., RNDr. Zdeněk Bergman, prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph'D.' prof. PhDr. Věra
Janíková, Ph.D'' PaedDr. Mgr' Jan Kobliha, doc. PhDr. |vana Šimonová, Ph.D', doc. RNDr. Josef
Trna, CSc., doc. PaedDr. Marcela Verešová, Ph.D', doc' PhDr. TiborVojtko, Ph.D.

Omluveni:
prof' PhDr. Martin Bílek, Ph.D., doc' PhDr. Běla Hátlová, Ph'D., prof. PaedDr' Michal Nedělka Dr',
prof' PhDr. Vladimíra Spilková, CSc', Dr. hab. Beata Szluz, prof. UR

Žadatel o titul:
PhDr. Lenka Přibylová, Ph.D.

Komise:
Prof. PaedDr. Miloš Hons, Ph'D., prof. PaedDr. Jiří Holubec, Ph.D.

Oponenti:
prof. PhDr. KarelSteinmetz, CSc.

Omluveni:
prof. PhDr. Lubomír Havlík, CSc., prof. PaedDr. Stanislav PecháČek, Ph.D., prof. PhDr. Lubomír
Spurný, Ph.D., doc. PaedDr. Daniela Mandysová, prof. PhDr. Jan Vičar, CSc.

Program:

HabilitačnÍ řízení PhDr. Lenky Přibylové, Ph'D., z Katedry hudební výchovy Pedagogické
fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ustí nad Labem v oboru Hudební teorie a
pedagogika
Název přednášky:
Melodramy Zdeňka Zahradníka a jejich uplatnění v koncertním a hudebně výchovném
procesu

Projednání návrhu na udělenÍtitulu emeritní profesor prof. RNDr. Janu Melicharovi, CSc.

Schválení nových členů komisí pro SZZ

Seznámení s Výroční zprávou o činnosti PF UJEP za rok2015

Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová ČepiČková, Ph.D.,
přivítala vŠechny přítomné na veřejné částijednání VR PF UJEP.

1.

2.

3.

4.



Ad í)
Habilitační řízení PhDr. Lenky Přibylové' Ph.D.' z Katedry hudební výchovy Pedagogické fakulty
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem v oboru Hudebníteorie á peoagógita
Název přednáŠky:
Melodramy Zdeňka Zahradníka a jejich uplatnění v konceÉním a hudebně výchovném procesu

Proděkanka pro vědu a tvůrčíčinnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph'D', uvedla
PhDr. Lenku Přibylovou, Ph.D., zKatedry hudební výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Jana
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a její přednášku habilitačního řízení v oború Hudební teorie a
pedagogika s názvem Melodramy Zdeňka Zahradníka a jejich uplatnění v koncertním a hudebně
výchovném procesu, která následně proběhla.

Předseda hodnotící komise prof' PaedDr. MiloŠ Hons, Ph.D., představil členy hodnotící komise a
oponenty habilitační práce PhDr. Lenky Přibylové, Ph.D' Seznámil VR s oponentskými posudky doc.
Daniely Mandysové a prof' PhDr. Jana Vičara, CSc., a se stanoviskem hodnotící komise. Přítomný
oponent prof. PhDr' Karel Steinmetz, CSc., přednesl svůj posudek.
Poté proběhla rozprava k tématu habilitační přednáŠky.

Proděkanka PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph.D., požádala přítomné, kteří nejsou
členy VR, o opuštění přednáškové místnosti. Vyzvala členy VR PF UJEP' zda chtějí vznést
připomínky či dotazy k dosavadnÍmu průběhu habilitačního řízení. Poté členové VR zvolili jednohlasně
skrutátory - doc. PaedDr' Ladislava Bláhu, Ph.D', a PaedDr. Mgr. Jana Koblihu, kteří dohlÍŽeli na
správnost a platnost tajného hlasování.

Výsledky tajného hlasování o udělení vědeckopedagogického tituIu docent PhDr. Lence
PřibyIové, PhD.

Přítomno 25
Pro 18
Proti 5
ZdrŽelo se 2
Neplatné hlasy: 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR PF UJEP souhlasila nadpoloviění většinou všech hlasů s návrhem na udělení titulu docent
v oboru Hudební teorie a pedagogika PhDr. Lence Přibylové, PhD.
Děkan PF UJEP předá návrh rektorovi UJEP.

Před dalŠím jednánÍm požádala proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana
Brtnová - Čepičková, Ph.D., v souladu s bodem 7 čl. 3 Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP o
rozšíření jednání v bodě 3 programu - Schválení nových členů komisí pro SZS o dodatečně
navrŽeného JUDr. lng. Mgr. Pavla Sorokáče, MBA a otázala se přítomných, zda ještě někdo Žádá o
další rozšířen í programu.

VŠech 25 přítomných členů VR PF UJEP souhlasilo s navrŽeným usnesením:

VR PF UJEP schvaluje rozšíření jednání v bodě 3 programu.

Ad 2)

Projednání návrhu na udělenítitulu emeritní profesor prof. RNDr. Janu Melicharovi, CSc'

Proděkanka pro vědu a další tvůrČÍ činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová ČepiČková, Ph'D.
předala slovo děkanovi PF UJEP doc. PaedDr. Pavlu Doulíkovi' Ph.D., kteý VR PF UJEP předloŽil na
základě $ 30 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalŠích
zákonů a podle čl. 2 odst. 1 písm. g) Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP k projednání návrh na
jmenování prof. RNDr. Jana Melichara, CSc., emeritním profesorem Univerzity J. E' Purkyně v Ústí
nad Labem. Po krátké diskuziVR PF UJEP hlasovala o navrŽeném usnesení.



HIasování:
Přítomno 25
Pro 24
Proti 0
ZdrŽelo se 1

Vědecká rada projednala a schválila návrh děkana PF UJEP doc. PaedDr. Pavla Doulíka, PhD.,
na udělení titulu emeritní profesor prof. RNDr. Janu Melicharovi, CSc.

Ad 3)
Schválení nových členů do komisí pro státnízávěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací.

Vsouladu se zákonem č.11111998 sb.' o vysokých školách, $ 53 odst' 2 předloŽil proděkan pro
studium PF UJEP doc' PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., návrhy katéder na doplnění komisí pro státni
závěrečné zkouŠky a zdŮraznil, Že podle s 53 čl. 1 zákona č,. 111l1998 o vysokých Školách mají právo
zkouŠet při státnízkouŠce pouze profesoři, docenti a odborníci schváleni přísluŠnou vědeckou radou.
Návrh na schválení nových členů komisí pro SZZ podaly katedry:
Katedra primárního a preprimárního vzdělávání a Katedra pedagogiky.

Katedra primárního a preprimárního vzdělávání PF UJEP navrhuje schválit do komise pro obhajoby a
státnÍzávěrečné zkouŠky v bakalářském studijním oboru Učitelství pro mateřské školy zajišt'ovaném
Katedrou primárního a preprimárnÍho vzdělávání PF UJEP:
Mgr. et Mgr. Radka Hacha

Katedra pedagogiky navrhuje schválit do komisí pro obhajoby kvalifikačních prací a státní závěrečné
zkoušky zajišt'ované Katedrou pedagogiky PF UJEP:
JUDr. lng. Mgr. Pavla Sorokáče, MBA

Hlasování proběhlo v bloku.

HIasování:
Přítomno 25
Pro 25
Proti 0
ZdrŽelo se 0

VR PF UJEP přijala toto usnesenÍ:
VR PF UJEP schvaluje nové ěleny komisí pro státní závěreěné zkoušky a obhajoby
kvaIifikaěních prací.

Ad 4)
Seznámení s Výroční zprávou o činnosti PF UJEP za rok2015

Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D., seznámil Členy VR PF UJEP s Výroční zprávou o
Činnosti PF UJEP zarok2015.

VR PF UJEP přijala jednomyslně 25 hlasy přítomných členů toto usnesení:

VR PF UJEP byla seznámena a bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti PF UJEP za rok2015.

Zapsala: Radka Ryglová
V Ustí nad Labem 21.4.2016

UJEP


